
Uchwała Nr XXX/269/21 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie: odmowy zatwierdzenia Uchwały Nr 4/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Biskupiec z dnia 13  lipca 2021 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii 

odnośnie zasadności petycji z dnia 13 maja 2021 r. złożonej przez Radę Rodziców przy 

Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie natychmiastowego 

zaniechania jakichkolwiek działań ze strony Gminy Biskupiec i jej organów, 

zmierzających do połączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie począwszy od 

września 2021 r. oraz uznania przez Radę Gminy Biskupiec powyższej petycji za 

bezzasadną w całości.  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (jednolity tekst Dz. U. z dnia 2018 r. poz. 870) i zgodnie z § 3 załącznika Nr 4 do 

statutu Gminy Biskupiec, Rada Gminy Biskupiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Biskupiec postanawia odmówić zatwierdzenia Uchwały Nr 4/2021 Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia  13  lipca  2021 r. w sprawie 

wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 13 maja 2021 r. złożonej 

przez Radę Rodziców przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie 

natychmiastowego zaniechania jakichkolwiek działań ze strony Gminy Biskupiec i jej 

organów, zmierzających do połączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie 

począwszy od września 2021 r.  

§ 2. Uznaje się, że wniesiona w dniu 18 maja 2021 r. petycja, nosząca datę 13 maja 2021 r.  w 

przedmiocie opisanym w § 1, jest petycją bezzasadną  w  całości.  

§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 4. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                      Kazimierz Zalewski 

 

 

 

 



 

                                                                                                Załącznik do Uchwały Nr XXX/269/21  

                                                                                      Rady Gminy Biskupiec 

                                                                                            z dnia 26 sierpnia  2021 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 18 maja 2021 r. do Rady Gminy Biskupiec wpłynęła petycja Rady Rodziców 

przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie natychmiastowego 

zaniechania jakichkolwiek działań ze strony Gminy Biskupiec i jej organów, zmierzających do 

połączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie począwszy od września 2021 r. 

Powyższa petycja została pismem z dnia 26 maja 2021 r. Przewodniczącego Rady 

Gminy Biskupiec przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec w 

celu zapoznania się i wydania stosownej opinii. 

Uchwałą Nr 4/2021 podjętą w dniu 13 lipca 2021 r. Komisja ta po analizie treści w/w 

petycji uznała powyższą petycję zasadną w całości.  

1. Komisja  wydając swoją  opinię  uznała, że  petycja z dnia 13 maja 2021 r. w treści  której 

Rada Rodziców przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie, wyraziła swój 

zdecydowany sprzeciw przeciwko połączeniu  klas od września 2021 r.,  w szczególności w  

zakresie przedmiotów takich jak: j. polski, matematyka, j. angielski, chemia, fizyka, geografia 

i biologia, dowodząc, że wpłynie  to  negatywnie   na  jakość kształcenia , jest  petycją w całości  

zasadną.   

Komisja stwierdziła wprawdzie, że ma świadomość  faktu, iż  łączenie klas w Zespole  

Szkolno Przedszkolnym w  Szwarcenowie wprowadzono już w  obecnym roku szkolnym tj. od 

września  2020 r., co powoduj, iż  nauczyciele zdążyli już nabyć doświadczenie w prowadzeniu 

zajęć  w klasach łączonych, a uczniowie mieli czas na oswojenie się z nową sytuacją, ale to 

wcale nie usprawiedliwia planowanego procesu łączenia klas na nowy rok szkolny 2021/2022. 

Dodatkowo  komisja  na  swoim posiedzeniu odbytym w dniu 13 lipca 2021 r. oświadczyła, iż 

ma wiedzę, że planowany proces dodatkowego łączenia klas jest  czynnością zgodną z  prawem. 

Niezalenie od powyższego stwierdzenia Komisja  po szczegółowej analizie wszystkich  

aspektów związanych z przedmiotową petycją uznała, iż proponowane łączenie klas  godzi w 

uprawnienia uczniów oraz ich rodziców, gdyż łączenie klas w realiach Zespołu faktycznie 

wpłynie negatywnie na jakość kształcenia poszczególnych uczniów a zarazem zmniejszy ich 

szanse w rywalizacji z rówieśnikami z innych szkół a ponadto może mieć z dużym 

prawdopodobieństwem niekorzystny wpływ na  wyniki egzaminów  końcowych.  

2. Rada Gminy Biskupiec niestety nie podziela opinii Komisji uważając, że petycja jest 

nieuzasadniona, gdyż łączenia przedmiotów i klas w Zespole Szkolno Przedszkolnym w 

Szwarcenowie zostały zaplanowane zgodnie z obowiązującą doktryną. Prawodawca 

przewidział konstrukcję łączeń międzyoddziałowych w celu uniknięcia likwidacji szkół przez 

organy prowadzące w związku z trudną sytuacją demograficzną. Gmina Biskupiec znajduje się 

obecnie w takiej sytuacji, a otrzymywana subwencja oświatowa w pełni nie pokrywa 

generowanych kosztów i koniecznością staje się podejmowanie m. in. decyzji o łączeniu 

oddziałów w podległych jednostkach oświatowych. 



Podsumowując powyższe rozważania, Rada Gminy Biskupiec uznaje opisaną powyżej 

petycję za bezzasadną w całości. 


